Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 декабря 2013 г. N 714-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ
ЗА СООТВЕТСТВИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
"РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ
ДОМОВ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ"
УСТАНОВЛЕННЫМ ТРЕБОВАНИЯМ

	[bookmark: _GoBack]Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Красноярского края
от 10.04.2019 N 169-п)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 1 статьи 27 Закона Красноярского края от 27.06.2013 N 4-1451 "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края" постановляю:
1. Утвердить Порядок осуществления контроля за соответствием деятельности некоммерческой организации "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов на территории Красноярского края" установленным требованиям согласно приложению.
2. Опубликовать Постановление в "Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края" и на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Первый заместитель
Губернатора края -
председатель
Правительства края
В.П.ТОМЕНКО

Приложение
к Постановлению
Правительства Красноярского края
от 27 декабря 2013 г. N 714-п

[bookmark: P35]ПОРЯДОК
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ" УСТАНОВЛЕННЫМ ТРЕБОВАНИЯМ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Красноярского края
от 10.04.2019 N 169-п)

1. Настоящий Порядок осуществления контроля за соответствием деятельности некоммерческой организации "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов на территории Красноярского края" установленным требованиям (далее - Порядок) определяет процедуру осуществления контроля за соответствием деятельности некоммерческой организации "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов на территории Красноярского края" (далее - Фонд) установленным требованиям.
2. Контроль за соответствием деятельности Фонда установленным требованиям осуществляется службой строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (далее - Служба).
3. Предметом контроля является соблюдение Фондом установленных требований при осуществлении деятельности по обеспечению проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, за исключением финансового контроля за использованием Фондом средств соответствующих бюджетов, осуществляемого органами финансового контроля.
4. Контроль за деятельностью Фонда осуществляется Службой посредством проведения проверок, принятия мер по пресечению и (или) устранению выявленных нарушений, систематического наблюдения за исполнением обязательных требований, анализа и прогнозирования состояния исполнения установленных требований при осуществлении Фондом своей деятельности.
5. К отношениям, связанным с осуществлением контроля за соответствием деятельности Фонда установленным требованиям, применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (далее - Федеральный закон) с учетом особенностей, предусмотренных частью 4.3 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
6. Проверки Фонда проводятся с любой периодичностью и без формирования ежегодного плана проведения плановых проверок.
7. Внеплановые проверки в отношении Фонда проводятся в форме документарных проверок и (или) выездных проверок в порядке, установленном Федеральным законом.
8. Исключен. - Постановление Правительства Красноярского края от 10.04.2019 N 169-п.
9. Срок проведения внеплановых проверок не ограничивается, внеплановые проверки Фонда проводятся без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления Фонда о проведении таких проверок.
10. Организация и проведение внеплановых проверок, оформление результатов проверок и принятие мер по устранению нарушений, выявленных лицами, проводившими проверку, осуществляется в соответствии с требованиями, установленными статьями 10 - 12, 14 - 16, 17 Федерального закона и в соответствии с административным регламентом исполнения Службой государственной функции по осуществлению регионального государственного жилищного надзора.
(в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 10.04.2019 N 169-п)
11. Требования лиц, проводящих проверку, о предоставлении документов, материалов, информации обязательны для должностных лиц Фонда и подлежат исполнению в сроки, указанные лицами, проводящими проверку. При проведении проверки Фонд обязан оказывать необходимое организационное и техническое содействие лицам, проводящим проверку, в том числе обеспечивать их необходимыми помещениями, техническими и другими средствами, необходимыми для проведения проверки.
12. В случае выявления при проведении проверки нарушений должностные лица Службы, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:
1) выдать предписание Фонду об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения;
2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.
13. В случае выявления в ходе проверки обстоятельств, содержащих признаки преступления, акт проверки не позднее десяти дней со дня его подписания направляется в правоохранительные органы в соответствии с их компетенцией.
14. Фонд вправе обжаловать действия (бездействие) должностных лиц Службы, повлекшие за собой нарушение прав Фонда при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.